
  
Zápis 

 

ze zasedání Akademického senátu 2. lékařské fakulty UK 

ze dne 20. května 2020 

 

Přítomni: prof. MUDr. D. Kachlík, Ph.D., doc. MUDr. R. Keil, Ph.D., doc. PhDr. O. Čakrt, Ph.D., 

MUDr. M. Trojánek, Ph.D., prof. MUDr. J. Zámečník, Ph.D., MUDr. O. Fabián, 

 doc. MUDr. O. Hrušák, Ph.D., prof. MUDr. J. Zuna, Ph.D., B. Prýmková, 

 prof. MUDr. P. Dřevínek, Ph.D., MUDr. V. Veselý, prof. MUDr. R. Škába, CSc., 

 O. Hubálek, T. Jelínek, M. Jirásek, V. Kunc 

   

Omluveni: RNDr. E. Kočárek, Ph.D., prof. MUDr. M. Kvapil, CSc., MBA, A. Nyčová,  

 doc. MUDr. H. Maxová, Ph.D. P. Bernardová, MUDr. A. Láznička, L.Vaněk, 

 MUDr. E. Fürstová  

         

  

Hosté:  prof. MUDr. V. Komárek, CSc., Mgr. J. Šmejcká, doc. MUDr. K. Bláhová, CSc.,  

 prof. MUDr. Roman Kodet, CSc., Mgr. P. Andreas, Ph.D., Ing. Mgr. T. Kůstková,  

 Ing. Renata Bourahi, J. Zamora 

  

 

PROGRAM 

 
1. Zahájení a uvítání hostů 

 

2. Volba skrutátorů a schválení programu 

 

3. Kontrola zápisu ze zasedání dne 19. 02. 2020 

 

4. Informace předsednictva AS 2. LF UK 

 

5. Zprávy vedení fakulty o řešení mimořádné situace v souvislosti s COVID-19 

 

6.  Kontrola hlasování per rollam ve věci: Procentuální rozdělení finančních 

prostředků na jednotlivé programy PROGRES 2. LF UK pro rok 2020  

 

7. Kontrola hlasování per rollam ve věci: Reakreditace doktorského studijního 

programu Zobrazovací metody v lékařství  
  

8. Kontrola hlasování per rollam ve věci: Podmínky přijímacího řízení na 

akademický rok 2020/2021  

  
9. Návrh rozpočtu 2. LF UK pro rok 2020  

 

10. Zprávy z komisí 

 

11. Zprávy ze senátu UK 

 

12. Různé  

 

 

 



 

1) Zahájení a uvítání hostů 

 

Zahájil předseda AS 2. LF MUDr. M. Trojánek, Ph.D.  

 

 

2) Volba skrutátorů a schválení programu 

 

Skrutátory byli určeni: doc. PhDr. O. Čakrt, Ph.D. a T. Jelínek. 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

 

 

3) Kontrola zápisu ze zasedání dne 19. 02. 2020  

 

Zápis byl schválen tichým souhlasem. 

 

 

4) Informace předsednictva AS 2. LF UK 

 

 Předseda AS MUDr. M. Trojánek, Ph.D. informoval o schválení návrhu Změny čl. 17 

 Statutu 2. LF UK Akademickým senátem UK. 

 

 

5) Zprávy vedení fakulty 

 

Děkan fakulty prof. MUDr. V. Komárek, CSc. informoval o řešení mimořádné situace 

v souvislosti s COVID-19 na fakultě. V období od poloviny března bylo rozesláno 22 

informačních mailů přednostům klinik a ústavů, 19 mailů studentům a18 mailů 

zaměstnancům fakulty. Děkan fakulty v souvislosti s COVID-19 vydal 4 opatření děkana. 

Proběhla mimořádná porada přednostů klinik a ústavů fakulty. Byly zřízené mimořádné 

mailové adresy a krizová telefonní linka pro studenty a zaměstnance.  

 

Předseda AS MUDr. M. Trojánek, Ph.D. poděkoval za pomoc studentů 2. LF UK 

v čase mimořádné epidemiologické situace na odděleních Nemocnice Na Bulovce. 

Studentům bylo ze strany NNB nabídnuto testování na COVID-19 zdarma. 

 

Děkan fakulty prof. MUDr. V. Komárek, CSc. v souvislosti s COVID-19 informoval o 

distančním zkoušení státnic na fakultě. Dále informoval o setkání se studenty (L. Vaněk, 

A. Nyčová, O. Hubálek) dne 18. 5. 2020, kde proběhla diskuze o aktuálních problémech 

distanční a prezenční výuky, distančního a prezenčního zkoušení na fakultě, letní praxe 

studentů, letním sportovním kurzu v Dobronicích a plánované akci Motolský parník. 

Oznámil, že nový akademický rok začne slavnostním zahájením 1.10.2020.  

Současně by proběhla Vědecká konference a následně 2.10.2020 Noc fakulty.  

Výuka na fakultě začne v pondělí 5.10.2020.   

V souvislosti s požadavky studentů uvedl, že v případě potřeby jsou přednostové klinik a 

ústavů připraveni zkoušet distančně. 

Poděkoval za účast na hlasování per rollam ve věci podmínek přijímacího řízení na 

akademický rok 2020/2021.  

Dále informoval o podepsání smlouvy o zřízení práva stavby multifunkční budovy 

rektorem UK a ředitelem FN Motol.  

Následně byla otevřena diskuse, ve které doc. MUDr. K. Bláhová, CSc. informovala o 

možnosti uznávání letní praxe studentů na základě doložené dobrovolnické činnosti 

v souvislosti s COVID-19 a možnosti bezplatného testování dobrovolníků ve FN Motol. 

 

 

 



 

 

 

6) Kontrola hlasování per rollam ve věci: Procentuální rozdělení finančních prostředků na 

jednotlivé programy PROGRES 2. LF UK pro rok 2020  
 

Předseda AS MUDr. M. Trojánek, Ph.D. uvedl, že hlasování ve věci procentuálního 

rozdělení finančních prostředků na jednotlivé programy PROGRES 2. LF UK pro rok 2020 

neproběhlo vzhledem k mimořádné situaci v souvislosti s COVID-19 prezenčně, ale formou 

per rollam. Proto je potřeba výsledek hlasování potvrdit a je nutné o výsledku hlasování per 

rollam hlasovat i prezenčně. Hlasováním per rollam proběhlo dne 30.3.2020.  

Výsledek hlasování per rollam:  pro:13, proti:1, zdržel se:10, návrh byl schválen. 

 

 Tajemnice fakulty Mgr. J. Šmejcká uvedla, že pravidla pro rozdělování finančních 

 prostředků na jednotlivé programy PROGRES se určila již v roce 2017, jsou dané na 

 několik let a podle těch pravidel se předkládá návrh na rozdělení finančních prostředků na 

 programy PROGRES každý rok, v tomto případě až do roku 2021. 

 

 V. Kunc namítal, že nejsou k dispozici záznamy o hlasování z roku 2017.  

 

 Tajemnice fakulty Mgr. J. Šmejcká konstatovala, že dokumentace o hlasování na 

 zasedání AS z roku 2017 nejsou k dohledání v materiálech po předchozím AS. 

 V Kuncovi byl zaslán zápis z mimořádného zasedání AS ze dne 29.3.2017 a 

 prezenční listina s dalšími podklady.  

 

 doc. MUDr. R. Keil, Ph.D. uvedl, že jako člen minulého AS se na mimořádném 

 zasedání AS v březnu 2017 účastnil a potvrzuje, že o návrhu procentuálního rozdělení 

 finančních prostředků na jednotlivé programy PROGRES 2. LF UK se hlasovalo a byl 

 akademickým senátem fakulty schválen.  

 

 Ing. Renata Bourahi uvedla, že programů PROGRES má fakulta celkem deset. 

 Přibližně  25% financí na vědu a výzkum je určených na režii, z nich se financují 

 nové vědecké skupiny. 

 

 

Předseda AS MUDr. M. Trojánek, Ph.D. navrhl hlasovat o schválení výsledku 

hlasování per rollam ve věci procentuálního rozdělení finančních prostředků na jednotlivé 

programy PROGRES 2. LF UK pro rok 2020.  

Hlasování o výsledku hlasování per rollam ve věci: Procentuální rozdělení finančních 

prostředků na jednotlivé programy PROGRES 2. LF UK pro rok 2020.: 

pro: 15, proti: 0, zdržel se: 1 
Výsledek hlasování per rollam ve věci: Procentuální rozdělení finančních prostředků na 

jednotlivé programy PROGRES 2. LF UK pro rok 2020 byl schválen 

 

 

 

7) Kontrola hlasování per rollam ve věci: Reakreditace doktorského studijního programu 

Zobrazovací metody v lékařství  
 

 Předseda AS MUDr. M. Trojánek, Ph.D., konstatoval, že hlasování per rollam 

  ve věci Reakreditace doktorského studijního programu Zobrazovací metody v lékařství ze 

 dne 15.4.2020 je platné (pro: 21, proti: 0, zdrželi se: 3). 
 

 

 

 

 

 



  

 
8) Kontrola hlasování per rollam ve věci: Podmínky přijímacího řízení na akademický rok 

2020/2021  
 

 Předseda AS MUDr. M. Trojánek, Ph.D. informoval o mimořádném setkání zástupců  

 AS 2. LF UK  s vedením fakulty dne 14. 5. 2020 z důvodu připomínek návrhu podmínek 

 přijímacího řízení na akademický rok 2020/2021. 

 

 Děkan fakulty prof. MUDr. V. Komárek, CSc. uvedl, že z důvodu kolize termínů 

 přijímaček s termíny maturit na středních školách  přijímací zkoušky pro české studenty 

 proběhnou v době od  11.6.-14. 6.2020 a to i v sobotu a v neděli. Náhradní termíny 

 přijímaček budou ve dnech 24.-25.6.2020. Vzhledem k situaci související s COVID-19, 

 se ústní část přijímacího řízení konat nebude. 

 Přijímací řízení pro zahraniční studenty proběhne distanční formou před zkušební komisí.  

 

 prof. MUDr. Roman Kodet, CSc. poděkoval za pozitivní ohlasy a za schválení návrhu 

 podmínek přijímacího řízení per rollam.  
 

 Předseda AS MUDr. M. Trojánek, Ph.D. prezentoval připomínky členů AS, které se 

 zapracovaly do návrhu podmínek přijímacího řízení na akademický rok 2020/2021. 
  

Předseda AS MUDr. M. Trojánek, Ph.D., konstatoval, že hlasování per rollam  

ve věci podmínek přijímacího řízení na akademický rok 2020/2021 ze dne 15.5.2020 je 

platné (pro: 24, proti: 0, zdržel se: 0).  

 

9) Návrh rozpočtu 2. LF UK pro rok 2020  
 

Tajemnice fakulty Mgr. J. Šmejcká uvedla, že do Ekonomické komise AS fakulty byl 

k projednání předložen návrh rozpočtu fakulty pro rok 2020. V návrhu rozpočtu se počítá 

se snížením příjmů za školné od zahraničních studentů. Celkově snížené příjmy má i UK. 

 

doc. MUDr. R. Keil, Ph.D. stručně informoval o závěrech zasedání Ekonomické komise 

AS ze dne 20. 5. 2020. Uvedl, že MŠMT převedlo UK jenom 90% rozpočtu s nejistou 

možností doplnění na 100% do konce roku. Děkani fakult museli zastavit výplaty odměn. 

Návrh rozpočtu zohlednil fakty, které nastali v souvislosti s COVID-19 a byl  

konstruován i s dopady všech rizik jako vyrovnaný. Ekonomická komise AS doporučuje 

přijmout návrh rozpočtu na rok 2020.  

Zasedání Ekonomické komise AS se plánuje v polovině října 2020, kdy bude patrné, 

kolik zahraničních studentů fakulta ve skutečnosti přijala. 
 

Následně byla otevřena diskuse, ve které se MUDr. M. Trojánek, Ph.D. vyjádřil, že 

fakulta není konkurenceschopný zaměstnavatel, co se týká výše mzdy v porovnání se 

zdravotnickými zařízeními a žádá, aby pokud budou na fakultě jakékoliv finanční 

prostředky  navíc k dispozici, aby byly provedeny do podpory lidských zdrojů.  

 

Předseda AS MUDr. M. Trojánek, Ph.D. navrhl hlasovat o návrhu rozpočtu 2. LF UK 

na rok 2020. 

Hlasování o návrhu rozpočtu 2. LF UK na rok 2020: 

(pro: 16, proti: 0, zdržel se: 0) 

Návrh rozpočtu 2. LF UK pro rok 2020  byl schválen (pro: 17, proti: 0, zdržel se: 0). 



 

                    

 

8)  Zprávy z komisí 

 

   Pedagogická komise (prof. MUDr. Kachlík, Ph.D.):  
   Pedagogická komise AS se nesešla, sejde se na začátku příštího akademického roku. 

 

   Legislativní komise (MUDr. M. Trojánek, Ph.D): 

   doc. MUDr. H. Maxová, Ph.D. rozeslala členům LK k vyjádření a eventuálním  

připomínkám materiály, týkající se přípravy voleb do AS 2. LF UK do dalšího 

funkčního období.  

 

   Sociální komise (MUDr. V. Veselý): 

   SK se sešla ohledně projektu Fakulta přátelská k rodině. 

   Momentálně řeší možnost umístění automatů na vodu na Plzeňské - projekt  EU.  

 

 

9)  Zprávy ze senátu UK 

 

Informoval prof. MUDr. Kachlík, Ph.D.: 

Senát UK se v době související s COVID-19 nesešel, ale několikrát proběhlo hlasování 

per rollam a byla vydaná nařízení RUK. 

 

   Připomínky prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D. prorektorky pro studijní záležitosti: 

   1/ Na základě odborných vědeckých studií výsledek studentské evaluace neodpovídá   

   kvalitě výuky a neměl by být hlavním ukazatelem kvality výuky.  

   2/ Ve Statutu UK není uvedeno, že poslední termín zkoušky by měl být zkoušen komisí 

   a navrhuje, aby byla pro poslední termín zkoušky určena alespoň dvoučlenná komise.  

 

 

10)  Různé  
 

Děkan fakulty prof. MUDr. V. Komárek, CSc. informoval: 

Doc. MUDr. R. Horváth, Ph.D. připravil návrh na vznik Revmatologického centra dětí a 

dospělých. Návrh se bude projednávat na Kolegiu děkana příští týden. 

K návrhu se souhlasně vyjádřili MUDr. M. Trojánek, Ph.D., doc. MUDr. R. Keil, Ph.D. 

a prof. MUDr. J. Zámečník, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 Zapsala: I. Vargová 

  

 

 

 

 


